



Città di Civitanova Marche
Provincia di Macerata

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE VIA FONTANELLA

COMMITTENTE: COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

Civitanova Marche, 14/03/2022

IL TECNICO
Arch.Elisa Scalabroni

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 ART.001	Idrolavaggio pavimentazione in betonelle e cordoli in cls perimetrali alla pavimentazioni, all'interno dell'area verde di via Fontanelle con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C ... occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutta l'area pavimentata dell'area verde. E L E M E N T I: (E) [Man.001] Operaio Specializzato (Regione Marche 2022) h (E) [Man.002] Operaio comune (Prov. Macerata-Gen.2019) h (E) [Nol.002.001] Noleggio idropulitrice a pressione con acqua calda ad alta p ... h	16,000 16,000 32,000	28,73 24,04 27,50	459,68 384,64 880,00	MDO MDO NL
	Sommano euro			1 724,32	
	Spese Generali 14.00% * (1 724.32) euro			241,40	
	Sommano euro			1 965,72	
	Utili Impresa 10% * (1 965.72) euro			196,57	
	T O T A L E euro / cad			2 162,29	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			2 200,00	
Nr. 2 ART.002	Idrolavaggio panchina in ferro e cemento e attrezzature ludiche con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compreso tutto quanto occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [Man.001] Operaio Specializzato (Regione Marche 2022) h (E) [Nol.002.001] Noleggio idropulitrice a pressione con acqua calda ad alta p ... h	0,270 0,270	28,73 27,50	7,76 7,43	MDO NL
	Sommano euro			15,19	
	Spese Generali 14.00% * (15.19) euro			2,13	
	Sommano euro			17,32	
	Utili Impresa 10% * (17.32) euro			1,73	
	T O T A L E euro / cad			19,05	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			19,00	
Nr. 3 ART.003	Rimozione graffiti su muretto in mattoni faccia vista. Nel prezzo è compresa la microsabbatura con carbonato e il successivo lavaggio di tutta la superficie da trattare. Il prezzo ... sta presente all'interno dell'area verde e comprende tutto quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte E L E M E N T I: (E) [Man.001] Operaio Specializzato (Regione Marche 2022) h (E) [Man.002] Operaio comune (Prov. Macerata-Gen.2019) h (E) [Nol.002.001] Noleggio idropulitrice a pressione con acqua calda ad alta p ... h	18,000 16,000 34,000	28,73 24,04 27,50	517,14 384,64 935,00	MDO MDO NL
	T O T A L E euro / cadauno			1 836,78	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			1 835,00	
Nr. 4 ART.004	Ripristino muretto in cls a delimitazione dell'area pavimentata "pista di pattinaggio" posta sull'area prospiciente via Fontanella, tramite scalinatura, sabbatura dell'armatura m ... per esterni del colore a scelta della D.L. Nel prezzo è compreso quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [Man.001] Operaio Specializzato (Regione Marche 2022) h (E) [Man.002] Operaio comune (Prov. Macerata-Gen.2019) h (E) [Mat.01.003] Mapefer 1k (2mm di prodotto applicato) Marcatura CE EN 1504 Kg (E) [Mat.01.004] Vernice al quarzo per esterni l	0,440 0,440 0,300 0,200	28,73 24,04 4,20 4,50	12,64 10,58 1,26 0,90	MDO MDO MT MT
	Sommano euro			25,38	
	Spese Generali 14.00% * (25.38) euro			3,55	
	Sommano euro			28,93	
	Utili Impresa 10% * (28.93) euro			2,89	
	T O T A L E euro / ml			31,82	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 5 ART.005	Rimozione travi in ferro ammalorato di collegamento tra i pilastri in c.a. Nel prezzo è compresa la rimozione, il trasporto a discarica e lo smaltimento di n.15 travi in ferro di c ... ri e alle travi in ferro, secondo le indicazioni della D.L. e di quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [Man.001] Operaio Specializzato (Regione Marche 2022) h (E) [Man.002] Operaio comune (Prov. Macerata-Gen.2019) h (E) [ART.010] Oneri conferimento materiale di risulta a discarica autorizz ... cadauno	8,000 8,000 1,000	28,73 24,04 120,00	229,84 192,32 120,00	MDO MDO ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (542.16) euro			542,16 75,90	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (618.06) euro			618,06 61,81	
	T O T A L E euro / cad			679,87	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			680,00	
Nr. 6 ART.006	Idrolavaggio pavimentazione esterna pista di pattinaggio all'interno dell'area verde di via Fontanella con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compresa la fornitura e posa ... ra a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutta l'area pavimentata della pista di pattinaggio dell'area verde. E L E M E N T I: (E) [Man.001] Operaio Specializzato (Regione Marche 2022) h (E) [Nol.002.001] Noleggio idropulitrice a pressione con acqua calda ad alta p ... h	10,000 10,000	28,73 27,50	287,30 275,00	MDO NL
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (562.30) euro			562,30 78,72	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (641.02) euro			641,02 64,10	
	T O T A L E euro / cadauno			705,12	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			705,00	
Nr. 7 ART.008	Idrolavaggio pilastri in c.a., con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compreso quanto occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutti i pilastri in c.a. presenti all'interno dell'area verde. E L E M E N T I: (E) [Man.001] Operaio Specializzato (Regione Marche 2022) h (E) [Nol.002.001] Noleggio idropulitrice a pressione con acqua calda ad alta p ... h	8,000 8,000	28,73 27,50	229,84 220,00	MDO NL
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (449.84) euro			449,84 62,98	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (512.82) euro			512,82 51,28	
	T O T A L E euro / cadauno			564,10	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			564,00	
	Civitanova Marche, 14/03/2022 Il Tecnico Arch.Elisa Scalabroni				
	A R I P O R T A R E				